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Veprintaria turistike dhe veprintaria e azjencine
turistiko.

Veprimtaria e a;jesnise o8 informacionit per
shitblerje te pacurlse se luejtalme dhe te paluejiaimee
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Shogeria do te ghvillsje alitivitotin e saj elonomik
ne te gjicthe teritorin e Sepublikes se Shgiperice
e) dhe Jushte aaje

Ajo mund te krijoje deze ose parfagesi to saj ne
rrothe te tjera e Chuiperise, ose jashte sni,

fnpitall themeltar 1 shoqerise do te perbehet n 8
kontriovuti 1 ortaiut teo vetem ne shunesa 109 0 lokoe

Kapitall themeltar (o te depozitochet ne aje bauke te
gytetit te Tircnes, pora Ciliindt te aktivitetit to 803 ¢

"rpltall themeltar mund te shtohet oce te svoielohet
deri ne kufijte lijor, ne veresi te rvegultoteve dhe
a2e perputhje me loglisleelonin ne fuqle AL omind te
shtohet edhe nepermjet koatributeve ne natyre.

Fapitall themeltor mund te timncferohet jashte shogerise
ooe te lihet pens ne perputhje me lo Jislacionin ne fuqi.

Hepitall themeltor echte lirdsht i transferueuhen ne
rruge trashegimlie, Sashitencbortja, pornardhesit dhe
pasardheait mund te behon ortok, nepermjet tronsforimit
te pijeseve te lpitalit themeltor, me vendim te ortaimt
te vetem dhe sipas kushteve te papmshilyera ne i3

Inpitall themolfar muad te shtohet €he me ane te
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2¢ Tondin roserve

Je Ponde te tjora, te cilat mund te jJene te
nevojckne szjots vaprismtarise se saj,

“noa o secilit fond dhe menyra e perdorimit te ti}]
pereaktohen me vendim te orsuait drejtuss te shogerise,
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51 organ i vetem dreliues 1 chogerise eshte sdalnlatietord
qe eshta dhe president 1 shogerise, Administrator 4
shoguerine, schite ortaku i vetem, me inlsiativen e
zaplitalin e te ¢ilit, Ikvijohet shogeriae

5 giithe vepristaria e shogerise percalrtolhet ase
edainistratord 1 saj, ne porpathje me legzjislacionin
ne fuqle

Per aduinlastrinin e shogerise, ose te aktivitet:ve te
wegeate te zaj, adninistmtori - presideant i shogerise,
munc te emeroje nje ose sdminictafore te {jere,



Hed) Fompetemcat o adninlstratcoreve te tjere te mundshen,
perenictochen nenin 8 te keti] stntutie Kompetencat
konkpote dhe te detejusrs te tyre percsiktohen ne
aktin « tyre te cnerimit.

shogeria nuk mery persiper veprinet ¢ ndrycshme qe

mund te krvejeo adwinistratori i smadshen ( jo adninis ~
tretorl - president ) ne merredhenie me te tretet,

te cilot 1 tejkelojne kompetencst ¢ tire te pergaitunre
ne kote statut dhe te detajuara ne skti: e emevinit,

AGministratori - precidenty per %o shgyrtuay bilenein
vjetor, te ardiuret e qariullucro, si dhe menyren €
mbrjtjes se regjistrave te veprimeve yontabile,
emeron nje ose disa elwporte koat=hel per nje periuche
prej jnchte vietesh finaneisre,

‘merind i ekspertit kontobel eshte 1 detyruechem ne
roatet o poreshikuara ne 1ilsle
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rep sa kohe qe shogqerla do te serbohet nge nje ortak 1
vetemy kompotemcat € adniniatratorit ~ presidsnt do te
Jene §

Tel Veados per ndryshimet ne statutdan e ghogerive cdhe
miraton rrejullozet per sektoret o vecunte te
veprintarise se s5aje

T2 Vendos per politiken nfariste te shoqgerice che percaicton
fuohnt konkpete te veprimtarise se saje

Tes amerom dhe shikarkon aduinistratoret e tjere te mundshem
te shoagerise dhe detsjon kompotencat e tyre ne niitin
e anerimit,



Tok ‘hgyrton b4loncin vietar, huotat e fondeve te
ndrvahme dhe fitimin e roalizuny,

Ted Vendos per krijimin e degeve ose te perfajesive sl
par krijimin e shogerive ove te ademarjeve te

perbachizottle

ndos per chaderrimin e ~hogeriece ngn shogerl ne
prjeciesi te kafizusr ne chogerd te llojeve te
Jere.

Te7 Vendos per mervjen e kredive oi dhe per abayxinin e
shogerise nene ne “okuneatet [ixkn.clare, resultatet
o shogerise vlereschen me hugbjloe

Te3 Realizon ose mipaton marcedheniet me te rendesishme
elsonomike e financiare te shogerice me persens te
tiere jucidite dhe fisike, te vendit ose te Inaje

TeS nealizon ose miraton cnimet e shitjes, te cherbimove eije
Ted Vendos per pagat e personelit te punecury ne shogarle
Tell Vee kompetencave te lartepermondurs, te cilet june

ckskluzive per te, presidenti - adninistralor, ne
rastet kur mul: ke emerunr administratore te tjere te
mandshen, kryhen dhe kompotemcat qe ne kete =te cat
jane poreskiusr per keta te fundit.

ompetenonat ¢ adninistmatoreve te tjere te mundohem,

ne menyre konirete o te detsjusr, peren:tohen ne aktin
e tyre te caerimit. Vec te tjerave, ge mund te dasajohen

ne keote akt, sinistratosd tjeter 1 mundechem ka
sdhe keto kompetonca 3
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Jed fujdeset per funksioninin e perditchen che normel
te shogerise ose te aje plese te pittivitetit
ekonomik dhe finnnclar te 90je

He2 vepsatit dokumenteclionin dhe maportet e ndryshme per
~jendjen ekononike dhe finaneinre te shogerise dhe ia
wraget par shavetin adminiotyatorit - presidente
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8e3 srdinon veprimtarine e personelit te punesusr ne
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Ged Shayrton oferta dhe pergatit kontrata, te cilot ia
poraget adninistratorit - preaiuiat per miratime

Be2 1djek probleomet e ghogerice ne marredhenis me ovgnnet
e ndryshma chtaterore, 088 colkton ndonle prej personelit
per trajtimin e ketyre probleneves

Bel I proposon administratorit - precident, cudmet o vidtjes,
to sherbimeve ot si dhe poget e perconelit te puacsusy
ne chogeri.

347 I propozon presidentit rreulloret per sskiore te
vecrnte te veprimtarise ase ghogericee
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‘pogeria perfagesohet nse adminictyatori - preasident i
saj ne te ;jithe marrecheniet e ndryshue juridivo~civile
me personas te tjere Juridike dhe Tlzllke.

Ajo mund te perfageachet edhe g2 adninistratori tjeter
4 mundchem oue ngn ndonje person tjeter, i cili duhet te
Jete i pajisur me sutorisin te vecunte.
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1%1 Pas perballiinit te detyrineve, takoove, tautineve, shpeasimeve
te adryshme, pozave te punonjecve, ortalmut te voten
i mbetet ne dispozicion fitinmi neto,

Fitind neto mmnd te pexdoret per z-jerimin e Rapitalit
thomeltar dhe te Tondeve to shogerise,

Fitimi neto mund te pardoret edhe per gollime te tiera,
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Cdo person, duke perfokire dhe ndmiaisteaio din tyeter
te mundshen, do te punecohet ne shogeri mbi bocen e
kontrates se punes te lidhur niernjet tiJ che
aduinistratorit - President te chogerisme, ne Porputinje
we lejislacinnin o Dunes nefu;d,
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»l0 persen 1 eakituyap 91 administrator tjeter 4 nuadsheny
ose 1 punesusr ne shiogeri, cshte perponalisht percje jes
Per kyyerjen e dotyres, A4 cuhte 1 cdetyruar te permbuche
detyrimet qe fryedhin ngs koaatrate o Junes =i che n-a
vendinet e administratorit - Precicente A1 sahte
&dithoshty § detyrunyr to Tunje kareite:in e fshiehite

te Colunmentacionit, te nformacionit, te pervojes ge
chkembyer si dhe te cdo 11l0j miterisli tietexr
onridencinl,
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Veprintaria e shogerise nbaron me ve: wldn te organit
te sad drejtues, no oot se veprintaria e snj nuk
rezulton fitimprurese, per ahink te Torces nv&hom,
a1 dhe per shkage te tjera 1ligjore,

“hogerie mund te mbercje edlie me ane te riorcanisimit
aepermjet formanve te thithjes dhe te bashicinmit,

ijate fazes se likuidimit te shogoriee,
sdninicrtretori - pregident, aduinitratori tjeter 4
munaehem sl dhe coruperti loatsbel iane te njejten
pevsjesjeni.

‘rocedura e likuidimit shvillohet ne perputlije ne
legiislacionin ne fugl,
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Vitl Tinanclar 1 shoqerise £illon me 1 Jn asy dhe
perfundon me 31 Bhjetor

Pasuria e shogerise mund te aigurohet ne INSIZ,
“hogeria do te kete wulen e 8ade fozmn dhe madhes

B2 clles peroaltohen aga adnianistratori - precident,
arae f1174mdt te aktivitetit te q.:me:iaa.

- I

Ky statut u miretus nga use, ortaku 1 veten <he
adninistrator - presicent 1 shogorise, ot me
date 1,"' 12. 1993



